
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

11.09.2024                                        с. Ребриха                                          № 265-о 

 

Об утверждении  

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 

года  № 678, письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 03.09.2024 

года №770, приказом Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района от 

26.08.2024 года № 241-0 «О проведении школьного этапа ВсОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить продолжительность проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-технического 

оборудования, используемого при его проведении (приложение1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста по 

общеобразовательным предметам Мишину Н.И.. 

 

Председатель Комитета                                                                       

по образованию                                                                                          Е.А.Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мишина Наталья Ивановна 

8(38582)21546 



Предмет Комплекты 

заданий 

Примерное 

количество 

страниц в 

комплекте, шт. 

На чем 

оформляется 

олимпиадная  

работа 

Время 

проведения 

ШЭ, 

минуты 

Дополнительные 

средства для 

выполнения 

заданий 

Максимально 

возможное 

количество 

баллов  

Примечания 

Немецкий язык 5-6 класс 3 Бланки 

ответов 

40   30 Есть 

аудирование 

в 7-11 

классах 

7-8 класс 5 80 65 

9-11 класс 7 120 85 

Французский язык 5-6, 7-8, 9-11 Кл.     40, 80,120       

Физическая 

культура 

5-6, 7-8, 9-11 

классы 

по 5 в каждом 

комплекте 

бланки ответов 45   100 

  

Экология 9 класс, 10-11 

классы 
9 кл. - 2 стр., 10-

11 - 3 стр. Бланки ответов 

90   

40   

Английский язык 10-11 классы   Бланки ответов 40       

  5-6 класс   бланки ответов  80       

  7-8 классы   бланки ответов  120       

Русский язык 4,5-6 классы, , 2 бланки ответов  60   40   

  7-8 классы 3 бланки ответов  90   60   

  9 класс, 10-11 классы 4 бланки ответов  120   80   

Экономика 5-7 классы                    

8-9 классы                   

10-11 классы 

5-7 

бланки ответов  

90, 120,            

150 

Линейка, 
карандаш, ластик 

100   

Литература 5-6 класс 9 задания+бланки бланки ответов  90   80   

  7-8 класс 8 задания+бланки бланки ответов  120       

  9 класс 13 
задания+бланки бланки ответов  

180   
    

  10-11 класс 10 
задания+бланки бланки ответов  180       

Технология 

КДДиТ 

5 класс 3 

бланки ответов  

45 Карандаш, 

линейка, циркуль, 

20 

  



  6 класс 3 бланки ответов  45 ластик 20   

  7 класс 3 бланки ответов  60 25   

  8 3 бланки ответов  60 25   

  9 4 бланки ответов   90 25   

  10 4 бланки ответов  90 25   

  11 4 бланки ответов  90 25   

Технология ТТиТТ 5 4 бланки ответов  45 Карандаш, 

линейка, циркуль, 

ластик 

    

  6 4 бланки ответов  45 20   

  7 4 бланки ответов  60 20   

  8 4 бланки ответов  60 25   

  9 5 бланки ответов   90 25   

  10 5 бланки ответов  90 25   

  11 5 бланки ответов  90 25   

Технология 
Робототехника 

5-6 класс 

3 листа (15 

заданий) + 

бланки бланки ответов  

90   55   

7 класс 

4 листа (20 

заданий) + 

бланки бланки ответов  

90   60   

8-9 класс 

4 листа (21 

задание) + 

бланки бланки ответов  

90   60   

11-11 класс 

4 листа (21 

задание) + 

бланки бланки ответов  

90   60   

Технология ИБ 

5-6 класс 

3 листа (15 

заданий) + 

бланки бланки ответов  

90   60   

7 класс 

4 листа (20 

заданий) + 

бланки бланки ответов  

90   60   

8-9 класс 

4 листа (21 

задание) + 

бланки бланки ответов  

90   60   



11-11 класс 

4 листа (21 

задание) + 

бланки бланки ответов  

90   60   

Обществознание 6 класс 
4, задания + 

бланк ответов бланки ответов  45   30   

  7 класс 
5, задания + 

бланк ответов бланки ответов  45   50   

  8 класс 
5, задания + 

бланк ответов бланки ответов  45   50   

  9 класс 
5, задания + 

бланк ответов бланки ответов  45   50   

  10-11 классы 
10, задания + 
бланк ответов бланки ответов  60   100   

Искусство (МХК) 5-6 класс 
4 ,  задания + 

бланки  бланки ответов  40   100   

  7-8 класс 
6, задания + 

бланки  бланки ответов  60   100   

  9 класс 
5, задания + 

бланки  бланки ответов  100   100   

  10 класс 
6, задания + 

бланки  бланки ответов  120   104   

  11 класс 
7, задания + 

бланки  бланки ответов  120   150   

География 5-6 класс 4 бланки ответов  45   35   

  7 класс 6 бланки ответов  60   52   

  8 класс 6 бланки ответов  60   50   

  9 класс 7 бланки ответов  90   50   

  10 класс 7 бланки ответов  90   60   

  11 класс 7 бланки ответов  90   60   

История 5 класс 5 бланки ответов  40   100   

  6 класс 5 бланки ответов  40   100   

  7 класс 6 бланки ответов  40   100   

  8 класс 7 бланки ответов  40   100   

  9 класс 7 бланки ответов  60   100   

  10 класс 8 бланки ответов  60   100   

  11 класс 8 бланки ответов  60   100   

Право 5-6,7-8,9,10,11 6 бланки ответов  45,60,90,90,90   100   



ОБЖ 5-6 класс 4 бланки ответов  45+15   100   

  7-8 класс 4 бланки ответов  45+15   100   

  9 класс 4 бланки ответов  45+15   100   

  10 класс 4 бланки ответов  45+15   100   

  11 класс 4 бланки ответов  45+15   100   

 


